

## TAHATTUR

İnsanın bin cihazatına takılan hikmetlerinden yalnız bir küçük çekirdek kadar kuvve-i hâfızasında bütün tarihçe-i hayatını ve ona temas eden hadsiz hâdisatı o kuvvecikte yazıp, onu bir kütüphane hükmüne getirip ve insanın haşırde muhakemesi için neşir olacak olan defter-i a'malinin bir küçük senedi olarak her vakit hatırlatmak sırrıyla her insanın eline vererek dimağının cebine koyan bir ezeli hikmet

Asa-yı Musa – 28

Hatırlamak ile tahattura geçiş vardır.

Kütüphane hükmüne getirilmesi hakikatini bir örnekle pekiştirelim.

Kütüphanedeki kitaplar belirli bir sıraya göre dizilimi vardır. Kütüphanedeki görevli disipline edilmiş kitapları istenildiğinde vakit geçirmeden getirebilir, fakat görevli olmayan biri gelse kendinden istenilen kitapları veremeyecektir .

Evet Tahattur dizilimi sağlayan işaretler nev indendir.

Büyüklerimizi ölçü alıyorum misal..Zikir matik veya tesbih olmadan çekilen virdlerin veya zikirlerin hesabını tahattur etmeleri hakikati

Tahayyul ve Tasavvura yukledikleri malzeme lerin birbirine bağlantılarını sağlayan tahattur işlemidir.

Misal 33 Subhanallah çekmesi için önce hayaline parmakların resmini gönderiyor. Tasavvur bunu sekillendiriyor. Basamak basamak sistematik bir ağ oluşturuluyor. Bu ağ tahattur dur.

Kütüphane görevlisinde bir fihriste vardır. Bu fihriste hangi kitap hangi bölümde hangi sırada diye...

Risale i Nur da bir kutuphanedir.

Risale i Nur → 13 kitaba ayrılmış (Mektubat,Sözler. ....vs)



13 kitap kendi içinde bölümlere ayrılmış (28 .söz ,üçüncü Lem'a. ....vs)



O bölümlerde kendi içinde kısımlara ayrılmış (meyve Risalesi üçüncü mes'ele. ...vs)

Kütüphane görevlisi → memurdur bizzat orda olanları tahattur edendir.cunku tüm işaretleri tanır.

Matematiksel dizilim olan işaretler ..sistem arasındaki bağı sağlar. .Yukarıdaki Risale-i Nurun kendi sistematik dizilimi arasındaki bağlar bizde dimağın bütünlüğü sağlayıp kalbe bağlayıp nur veriyor.

Bu sistematik dizilimi Risale -i Nurda bakalım inşaallah. ..

Evet, görüyoruz ki: Meselâ bir sineğin, bir insanın a'zâları ve cihazatı, hattâ cesedinin hüceyratı ve kanındaki kırmızı ve beyaz kürecikleri o derece hassas bir mizan ve ince bir ölçü ile yerleştirilmiş ve o derece birbirine münasib ve uygun ve cesedin sair a'zâlarında öyle muntazam bir tenasüb var ki; nihayetsiz bir ilme mâlik olmayan, o vaziyeti onlara vermesi hiçbir cihette imkânı yok.

## Şualar - 647

Sıralama → Sinek ve insan → Fihriste



Azalar ve cihazat



Kırmızı ve beyaz kürecikler



Mizan ve ölçü



Münasib ve uygun ve tenasüb



İlme Mâlik Zât → tahattur edilir.

Tahattur etmek islevi için işaretler bırakmak lazımdır .

Risale i Nurda da bu geçerli

Eşyanın insan üzerinde tahattur edecek bir mekanizması var

Risale i nurun bizim tahatturumuzu islettirecek eseri Mesnevî i Nuriye dir.

Çünkü isaretler nevinden olduğundan. .

Demek bu Arabî Mesnevî Mecmuası, Risale-i Nur'un bir nevi çekirdeği ve fidanlığı hükmündedir.

Mesnevi-i Nuriye - 8

Ve o malûmat ise, meşhudat hükmünde ve ilmelyakîn ise, aynelyakîn derecesinde bir itminan ve bir kanaat veriyor.

Mesnevi-i Nuriye - 8

Tarihçe-i hayatını okuyanlar ve hemşehrileri bilirler ki; "İzhar" kitabından sonraki medrese usûlünce onbeş sene ders almakla okunan kitabları, Resail-in Nur müellifi yalnız üç ayda tahsil etmiş.

Şualar - 691

Risale-i Nur müellifinin neseben küçük

kardeşi ve onbeş sene ondan ders alan

ABDÜLMECİD NURSÎ

Mesnevi-i Nuriye - 5

Oncelikle medrese usulü imani ve islami netice alma süresi 15 sene dir.Risale i nur bu imani ve islami netice alma süresini 15 seneden 15 haftaya indirmesi tahattur sistemi ile gerçekleştirilmektedir.

Nasıl mı?

Bakalım inşaallah

En küçük bir âdâbın mûraatı, Resul-i Ekrem Aleyhissalâtu Vesselâm'ı tahattur ettiriyor, kalbe bir nur veriyor.

Lemalar – 53

Âdâba ittiba âdât ı ibadete çevirir. Yani bir saat tefekkür bir sene ibadet hükmünü icra eder hakikati...

Tefekkür ettiğimiz hakikatler işaretler Nev inden olduğu için direk bizi depo bilgilere yönlendiriyor.

Demek on beş haftalık ciddi bir okuma Ustadımızı (r.a) tahattur ettiriyor. Üstadımızın üç aylık medrese eğitimini sanki ondan on beş sene ders almış gibi oluyoruz.

Risale-i Nur Külliyyatı'ndan "El-Mesneviyy-ül Arabî" ile muanven büyük Üstad'ın cihanbaha pek kıymetdar şu eserini de Allah'ın avn ü inayetiyle Arabîden Türkçeye çevirmeye muvaffak olmakla kendimi bahtiyar addediyorum.

Mesnevi-i Nuriye – 5

Fabrika-i dimağiyemin bozukluğundan bu kadarını da müellif-i muhterem Bedüzzaman'ın manevî yardımları ile dokuyabildim.

Mesnevi-i Nuriye – 5

Mesnevî-i nuriye için tahattur umuzu islettirecek eser demiştik. Bu yüzden fabrika -i dimağiye diyebiliriz. Herkes madenini bu fabrika da islettirebilir on beş haftalık medrese eğitimi alabilir.

Çünkü yukarıda da belirtilen Risale de Mesnevî i Nuriye için çekirdek fidanlık denilmiştir. Çekirdekte ne varsa meyvede de o olacaktır.

Şu şekilde de kanaat olabilir.

uzun hakikatlara kısa kelimelerle işaretler nev'inde o mecmuayı yazdığı için,

Mesnevi-i Nuriye – 8

Tahatturu islettirmek şu yukarıda geçen işaretler ile olur.

Demek o fidanlık Mesnevî, turuk-u hafiye gibi enfüsî ve dâhilî cihetinde çalışmış; kalb ve ruh içinde yol açmaya muvaffak olmuş. Bahçesi olan Risale-i Nur, hem enfüsî, hem ekserî cihetinde turuk-u cehriye gibi âfâkî ve haricî daireye bakıp marifetullaha geniş ve her yerde yol açmış.

Mesnevi-i Nuriye - 8

Bahçe → Risale -i Nur

Fidanlık → Mesnevî i Nuriye

KALB ve RUH içinde yol açmak Tahattur ile olur.

Misal ehl-i küfrün bir oyunu ...Kapşonlu kıyafetler iz 'anımızı zedelemek için tesettür kıyafetlerine yerlestirilmistir. Kapşon papaz rahiplerin ve rahibelerin kullandığı bir obje veya Aksesuar veya bir işarettir. O objeyi bize giydirek kendilerini tahattur ettiriyorlar. Bu nedenle onların davranışları halleri vasıfları bizde aktif olmaya sebebiyet veriyor.

Çünkü Dimağ tahattur ile çalıştırılıyor

bir senelik işi bir saatte görür gibi Kur'an'a mahsus bir sırrı anlamıştır

Mesnevi-i Nuriye – 9

Risale -i Nur bu sırrı anlamamızı sağlar.

mes'elelerin başında "İ'lem, İ'lem, İ'lem"lerle, her bir hakikatı -ki, bir risale olacak derecede ehemmiyetli iken- birkaç satırda, bazan bir sahifede, bazan bir-iki satırda zikrediyorlar. Âdeta her bir "İ'lem", bir risalenin şifresidir.

Mesnevi-i Nuriye – 9

Hem "İ'lem"ler, birbirine bakmayarak muhtelif ilimlerin ve hakikatların fihristeleri hükmünde yazıldığından, o mecmuayı okuyanlar, bu noktaları nazara alıp itiraz etmesinler.

Mesnevi-i Nuriye – 9

Bu cihetten bakarsak

Risale i Nur → Bahçe → Pencere -i marifet

Mesnevi-i Nuriye → Fidanlık ve çekirdek → Tahattur umuzu islettirecek eser

İ ' lem ler → şifre ,fihriste → İşaretler

Risale -i Nurun tahattur işletme leri yani fabrika i dimagiyei çalıştıran işaretler İ 'lem ler. ....

Abdulmecid abi Mesnevî i Nuriyenin arabcadan Türkçeye çeviren bir fabrika i dimagiyesi ni sergiliyor elhamdulillah bu demek oluyor ki herkesin hatırına gelecek mevcut işaretler ....Çünkü medrese ilmi ile kapalı bir şekilde donatılmıştır .

belki hatırlamak için işaretler koydum.

Mesnevi-i Nuriye – 259

Cenab-ı Hakk'ın acaib-i masnuatına bakıp, temaşa edip ve ettiren işaretleriz.

Asa-yı Musa – 151

Ve Birinci Şua'da bu âyet, Risale-i Nur'a işaretini tahattur ettim.

Kastamonu – 250

Bazan büyük bir nura bir işaret koyuyordum... ilââhir" diye ne kadar güzel bir mukaddemeyi ve bir hülâsayı -bu mecmua- âdeta şifre gibi bir anahtar karilerine takdim ediyor.

Mesnevi-i Nuriye – 259

Tahattur kapı açma sistemi; kapıları açmak için şifre gibi anahtar lazım. Risale i Nurda bu şifre lerden bazıları :

İ'lem

Aziz ,Siddık kardeşim ,

İlâ ahırlar,

Bilirsiniz,

Hem .....

Vs

**Bu kelimeler kaldığın yerde işaret bırakıyor. Dimagda ve kalbde gizli bir anahtar oluyor.**

Dimagin mertebeleri arasında misal tahayyul ve tasavvur arasında ki geçişleri bir bağ oluyor.

Suan kullandığımız tlf lar gibi ....tlf nun Ana ekranında bütün programlar gösteriliyor ta ki nereye gireceğiniz anlaşılın diye...

Ya da çamaşır makinanızın bir çok faktörü vardır yıkama programları çok çeşitli ama hepsi ayrı ayrı makinanın üstünde bu çeşitliliği gösteren işaretler konulmuştur. Bu sayede nereye nasıl gireceğiniz i hatırlarsınız. İşte bu bizi tahattur sistemine götürüyor.

Risale -i Nurdan ;

Bizde bir hırsız elini başkasının malına uzattığı dakikada hadd-i şer'înin icrasını tahattur eder. Arş-ı İlahîden nâzil olan emir hatırına gelir.

Hutbe-i Şamiye - 76

Hadd-i şer'îyi tahattur ile ulvî zecr ve vicdanî bir yasakçı o hissini karşısına çıkar, susturur.

Hutbe-i Şamiye - 77

Alem-i Şehadetten Şer-'î tekvini ile mec'ule tahattur ile çıkılır.

Evamir -i tekviniye ile Mec'ul den Alem-i şehadete hatırlama ile gonderiliyoruz.

İşte bu ittiba ve iktida vasıtasıyla, âdi ahvali ve örfî muameleleri ve fitrî hareketleri ibadet şekline girmekle beraber; herbir ameli, sünneti ve şer'i o ittiba' noktasında düşündürmekle, bir tahattur-u hükm-ü şer'î veriyor. O tahattur ise, sahib-i şeriati düşündürüyor. O düşünmek ise, Cenab-ı Hakk'ı hatıra getiriyor. O hatıra, bir nevi huzur veriyor.

Hakikat Nurları - 67

En küçük bir âdâbın müraatı RESUL -Ü EKREM (ASM) I tahattur ettiriyor, kalbe bir nur veriyor.

Meselâ: Birşeyi satın aldın. İcab ve kabul-i şer'iyeyi tatbik ettiğin dakikada, o âdi alış-verişin bir ibadet hükmünü alır. O tahattur-u hükm-ü şer'î bir tasavvur-u vahy verir. O dahi, Şârii düşünmekle bir teveccüh-ü İlahî verir. O dahi, bir huzur verir. Demek Sünnet-i Seniyeye tatbik-i amel etmekle bu fâni ömür, bâki meyveler verecek ve bir hayat-ı ebediyeye medar olacak olan faydeler elde edilir.

Sözler - 362

Tahattur-u hükm-ü şer'i → Sahib-i Şeriatı düşündürmesi → huzur veriyor → Uluhiyeti hatıra getiriyor

Tahattur -u hükm-ü şer'i → tasavvur -u vahy verir → Şârii düşündürüyor → Rububiyeti tahattur ettiriyor.

Evet Mustafa kardeşim, Said'in üç şahsiyetinden ikisini tamam fark etmiş. Said'deki üstadını, ders verdiği vakit âlî görüyor.

Barla - 141

Tahattur-u hükm-ü şer'i → Şârii düşünmek



Ders verdiği vakit → Said i

Tasavvur-u vahy → âlî görüyor → Üstadını

Said deki → ÜSTAD huzur veriyor

Âdi Ahval ..... → Ameli

Örfi muamele ..... üçü ibadet şekline girmekle → Sünneti o ittiba noktasında düşündürür.

Fitrî hareketler..... → Şer'i

Düşündürme → Tahattura döner

Tahattur ise → Sahib-i Şeriat I düşündürüyor.

O düşünmek ise → Cenab -ı Hakk-ı hatıra getiriyor

O hatıra → bir nevi huzur veriyor.

Düşünce Tahattura dönüyor kalbe bir nur veriyor.

Bu çocukluk hatırasını çok zaman tahattur ediyordum.

Lemalar - 91

Tahattur → zaman a bakar → levha

Hatıra → mekan a bakar → misal

Bununla ilgili bakalım Risale i Nurdan

Meselâ ehl-i Cennet, elbette arzu ederler ki, dünya maceralarını tahattur etsinler ve birbirine nakletsinler; belki o maceraların levhalarını ve misallerini görmeyi çok merak ederler. Elbette sinema perdelerinde görmek gibi; o levhaları, o vak'aları müşahede etseler çok mütelezziz olurlar. Madem öyledir, herhalde dâr-ı lezzet ve menzil-i saadet olan dâr-ı Cennet'te, **سُرُرٍ مُتَقَابِلِينَ** işaretleriyle; sermedî manzaralarda, dünyevî maceraların muhaveresi ve dünyevî hâdisatın manzaraları Cennet'te bulunacaktır.

Mektubat - 294

Burdan da çıkarım

Tahattur etsinler → levhaları

Nakletsinler → misalleri → hatıraları

EHL-İ GAFLET DÜNYASININ HAKİKATINI TASVİR EDEN BİRİNCİ LEVHA:

Sözler - 782

EHL-İ HİDAYET VE HUZURUN HAKİKAT-I DÜNYALARINA İŞARET EDEN İKİNCİ LEVHA:

Sözler - 782

Levha tasvirin işlevi

Kalbde olan misali, döner hakikat olur;

Sözler - 724

Misal ise hakikat e dönen yeri kalb tir

Levha → tahattur işlevi → dimagda → tasavvurda

Misal → hatıra işlevi → kalb de → zihin de

Levha lara işlenen misaller yani hadisatlardan Kendine çıkarılan mes'eleler

Üstadımız Said Nursi (r.a)baş ucuna astığı levhalardaki misal lerden tahattur mekanizmasını islettiriyor.

Cild hükmündeki lafızlar işaret nev'inden tahatturu islettirecek şifre gibi anahtarlardır.

dünyadaki eski maceraları birbirine mütelezzizane nakletmek ve eski hatıratı birbirine tahattur ettirecek enis, latif, ebedî bir arkadaş, bir muhib ve mahbub olarak verileceğini va'detmiştir. Elbette va'dettiği şeyi kat'î verecektir.

Sözler - 648

Burdan çıkardığım Mana

Tahattur hatıraları kullanma Birimi

Hatıra → muhib

Tahattur → mahbub

Kim aleminde neyi severse; sevdiği şeyler tarafından sevilecektir. Bu da hatıraların sevdiğin şeyleri, tahatturun ise sevildiğine isbattır.

Hatıra irade sıfatına mazhar

Tahattur ise kelim sıfatına mazhariyeti var dir zannediyorum.

Allah u alem

Dünya daki hatıralarının sende çıkarılacak manaları yine seni sana taşıyor.

Neyi hatırlıyorsan onlar tarafından sevilirdir. Evvelinde aldığın malzemelerin Hatrat olarak kuvve i hafızanda yer alıyor.

Misal Evvelinde dinlediğin bir şarkı nın hatıra birden bire gelmesi menfi şeyleri tahattur ettirerek cehennem azabını bildirir.

Hemen kontrol edersen bu sana Müsbet olacak; fakat şarkıya devam etsen hükme karşı olduğunu için cehennem azabını tahattur edemediğinden cehennem seni tahattur edecek.

Cehennemin tahattur etmesi → kısıde sıkıntı depresyon panik atak ...vs

Evet tahattur un tefriti → Cehennem azabını tahattur etmemek → bu da ahirete imanın olmaması ile olur.

Ahirete iman olmazsa → Tahattur edemez → menfi şeyler onu tahattur eder.

Risale i Nurdan buna bakalım

âhiret imanını kaybetse ve Cehennem azabını tahattur etmezlerse;

Asa-yı Musa – 43

Çünkü bin mütedeyyin ve Cehennem hapsini her vakit tahattur eden adamların idare ve inzibatı, on namazsız ve itikadsız, yalnız dünyevî hapsi düşünen ve haram-helâl bilmeyen ve kısmen serseriliğe alışan adamlardan daha kolay olduğu, çok tecrübelerle görülmüş.

Asa-yı Musa – 12

Tahattur için gereklilik → Namaz ve itikad

Tahatturun vasatı → Ahirete iman

Hattâ ben kendi hayatımda binler tecrübelerimle gördüm ve bildim ki;

Asa-yı Musa – 80

İşte eğer inanmıyorsan, bir parça tecrübe et. Tâ doğru olduğunu anlayasın."

Sözler – 30

Şahıslara namazın doğru olduğunu anlayabilmesini sağlamak veya vesile olmak istiyorsan; o şahıslara namazı tecrübe etmesini sağlamak lazımdır. Ta o da tecrübe edip ,doğru görsün.

Çünkü biraz tecrübe ettim, pek doğru gördüm.

Sözler – 30

Tecrübe vakti bitti. Esmâ-i hüsnâ hükmünü icra etti.

Sözler - 532

Esmâ -i hüsnânin hükümlerinin icra edilmesi → Tahattur işlevi ile

Somut örnek verirse çirçerin işaret olarak dimagimizde işlenmesi lazım geldikçe bir esmanın betimleyicisi olarak ifade edilmesi ya da hakkını vermesi.

Tahattur münasib ve layık mevkiyi bulma diyebiliriz .

Risaleden bakarsak

Ve keza görünüyor ki, her şey lâıık mevkiine vaz'ediliyor. Ve her hak, hak sahibine veriliyor.

Mesnevi-i Nuriye – 40



Sonra

هُوَ الَّذِي جَعَلَ لَكُمْ الْأَرْضَ دَلُولًا فَامْسُكُوا فِي مَتَابِعِهَا

âyeti hatırıma geldi ki; zemin müsahhar bir sefine, bir merkûb olduğunu işaret ediyor. O işaretten kendimi feza-yı kâinatta sür'atle seyahat eden pek büyük bir geminin yüksek bir mevkiinde gördüm.

Mektubat - 16

O işaretten kendimi → Tahattur sistemini işletirme

Hadiselerden kendi mes'eleni oluşturmak

Münasebet kurmak

Misal Hz. Yusuf kıssasından Kendine mes'eleler çıkarmak .

Hadiselerden Kendine pay çıkarmak , bütünsel olmak

Bu münasebetle gelen tahattura, tedai-yi efkâr tabir edilir.

Sözler - 275

senin o zaîf tahatturun melekeye döner. Bir maraz-ı hayalî olur. Korkma, maraz-ı kalbî değil. Şu nevi tahattur ise, galiben ihtiyarsızdır.

Sözler - 276

Zaif tahattur → Maraz ı hayalî dir, ihtiyarsızdır

Tahatturun zaifi olduğu gibi kuvvetli olanıda vardır. Zaif ve kuvvetli tahatturlar Münasebet ile alakalıdır

Ve keza manzume-i şemsiye ile bal arısının gözleri arasındaki irtibat ve keyfiyetçe birbiriyle münasebetleri, ikisinin bir Nakkaş'ın nakşı olduğuna olan delaletlerini

اللَّهُ لَا إِلَهَ إِلَّا هُوَ

ile i'lam ediyorlar.

Mesnevi-i Nuriye - 56

Münasebetler tahattur sistemini işlettirir.

An da davranış metodunu sergileyen sistem

Şöyle ki;

Bireyin dimağına aldığı hersey muhafaza edilip depolandırılıyor.

İçeriye giren ler dışarı da ki işaretlerle munasebet kurduğunda tahattur sistemi aktif oluyor.

Misal :

Çocuklara yedirdiğimiz, icirdiğimiz, , seyrettikleri, oyun oynamaları. ....vs yaşadıkları her Hadise içeriye girip yani hafızalarında depo ediliyor .Ta ki vakti gelince herbiri tahattur ettirilerek tekrar la zuhur ediyor ve hükmünü icra ettiriyor..

Çocuk disipline edilmezse en ufak bir örnek verelim misal uyku saati belirlenmezse ileriki yaşlarda tekrarı olacağı için emir almayacak asi bir gencin zuhur etmesine olanak sağlayacak.

Cehennem azabını tahattur edemediği için

Size geceyi ortu, uykuyu rahatlık kilan, gunduzu calisma zamani yapan Allah'tir.)

Ayet inin hükmünü icra edemeyecek

Buna neden olan ayeti kendinde aktiflestirecek olan hatırasının olmamasıdır bu da tahattur işlevini yerine getiremiyor.

Tekrarlar disiplin edilme

El yıkanır tekrarla → neden peki?

İhtiyaç mi Evet ama neye

Elbette; temeli, gayesi, hedefi hükümleri tahattur ettirmek

Esmâ i hüsnanın hükümlerini icra ettirmesi

Demek tahattur → Esmanın sendeki icraatıdır.

Ettehiyatu en büyük en cami tahattur etmektir.Esmanın cem olmuş hali dimagin bütünlüğü hakikati ...

Ustadımız (r.a)

Her mü'minin namazı, onun bir nevi Mi'racı hükmündedir. Ve o huzura lâîk olan kelimeler ise, Mi'rac-ı Ekber-i Muhammed (Aleyhissalâtü Vesselâm)da söylenen sözlerdir. Onları zikretmekle, o kudsî sohbet tahattur edilir. O tahatturla o mübarek kelimelerin manaları cüz'iyetten külliyete çıkar ve o kudsî ve ihatalı manalar tasavvur edilir veya edilebilir. Ve o tasavvur ile kıymeti ve nuru teâlî edip genişlenir.

Şualar - 92

Kudsî sohbet → tahattur edilir.

Kudsî sohbet mec'ulde yani ene de yapılmıştır. Tahattur ettiriliyorsa evvelinde orda olman gereklidir.

Bir önceki paragrafımızda tahattur için hatıralarının gerekliliğini ifade etmiştik.

Ene yi tahattur için enaniyeti hatıra getirmek lazımdır.

Bu enaniyet menfi olarak değil .

Belki bizi esma i ilahiyeyi anlamak için butunsellige gecmemizi sağlayacak enfus bakmak olan ehadiyet asansörüdür.

Bütünselliği sağlayacak tahattur sistemini nasıl gecebiliriz. ?

her vakit Kur'anı okumakla tahattur edip, nefsin tuğyanından kurtulmaya çalışmak

Asa-yı Musa - 69

Her vakit Kur'an okumakla → tahattur edilir. → vasat a götürür

Nazım ve şiir bilmediğim için şiir kaidesine girmedim. Tahattur olduğu gibi yazılmış. Sozler-228

Hastalık gafleti dağıtır, âhireti düşündürür, ölümü tahattur ettirir, öylece hazırlanır.

Lemalar - 212

Gaflet→Tahattur ettirmez.

Tahatturun ifratı→ şiir

Şiir ise çendan kıymetdar, şirin bir vasıta-yı ifadedir. Fakat şiirde hayal hükmettiği için hakikata karışır, hakikatların suretini değiştirir.

Barla - 334

Şöyle toparlarsak

TAHATTURUN

TEFRİTİ → Cehennem azabını tahattur etmemek veya Gaflet

VASATI → Ahirete iman veya Kur'anı her vakit okumak (yaşamak)

İFRATI → Şiir

USTADIMIZIN (R.A) tahattur ettiklerine bakalım Risaleden

Bu çoğunlukla lahikalarda geçiyor.

Sıddık Süleyman bu hâdiseyi belki tahattur eder.

Kastamonu - 21

Genelinde Risale i Nurda Sıddık kelimesi aziz den sonra kullanılır.

A'la-yı illiyinin temsili ruhu→Sıddık

Sıddık Süleyman ->Kastamonu-21

Sadık bir sıddıkım olan müstakim Süleyman →Mektubat-67

manen kâinat kadar inbisat edebilen müstakim ve münevver akılların, selim ve nurani kalblerin kapısı açıldı.

Asa-yı Musa - 115

Cemaatin ruhu olan şahs-ı manevî eğer müstakim olsa, ziyade parlak ve kâmil olur.

Tarihçe-i Hayat - 142

Bu metinlerden çıkarım yaparsak

HÂDİSELERDEN TAHATTUR ETME ŞARTLARI:

1→Sıddık olmak

2→Sadık olmak

3→Müstakim olmak

4→Cemaate bağlı olmak

5→Enfüs bakmak

Sen her günde belki yirmi defa duada tahattur edilirsin.

Barla - 382

Bazı insanlar hafızamızda kayıtlı olduğu halde hatırımıza gelmez.

Misal bir arkadaşının tekraratla gozunun onunde yaptığı bir hareketi hatırlamaman

Ama hafızamızda var. Çünkü gözden giriş yapmış.

Peki neden hatırlamıyorum.

Bakalım

Evvel ki Risale i Nur çıkarımları sıralıyalım

1→O kişi ile münasebetim yok

2→Ahiret hesabına onu düşünmüyorum

3→Duama dahil değil

4→İmanını kurtarma davasında değilim

Bunların zıtlarını uygularsak

O kişiyi tahattur ederiz.

Demek dua tahattur ettirir.

Tahatturda →şüphe ve tereddüd olmaz.

Hattâ Feyzi'nin güzelce cildlettiği çocukların tevafuklu mecmuasını getirdiği vakit kuluncum ziyade ağrıyordu. Dedim: "Aman kardeşim! Benim kuluncumu tut, pek ağrıyor." Birden o mecmuayı açtık, baktık; birden öyle bir şifa oldu ki, kuluncumu unuttuk. Sonra tahattur ettik, hayret ettik.

Kastamonu - 116

Bir şeyi tahattur etmek→meşgul olduğun başka bir şeyi terketmekle olur.

Ben bunlara ne edeyim ve ne diyeyim? diye tahattur ettim. Birden ihtar edildi:

Kastamonu - 124

İhtar→evvele bakar

Tahattur sistemi →evvele bağlıyor. .

TAHATTURA UYGULAMAYA GİRMEDİĞİ HALLER

Zeval-i lezzet elem olduğu gibi, zeval-i elem dahi lezzettir. Evet herkes geçmiş lezzetli, safalı günlerini düşünse; teessüf ve tahassür elem-i manevîsini hissedip "Eyvah" der ve geçmiş musibetli, elemli günlerini tahattur etse; zevalinden bir manevî lezzet hisseder ki: "Elhamdülillah şükür, o bela sevabını bıraktı gitti" der.

Sözler - 150

Tahattur→teessüf de

→ tahassür de uygulamaya girmiyor.

Tahattur un evveli nedir?

Eğer manayı o vakit düşünse, zararlı bir usanç verir. Ve o devam eden latifeler, taallüme ve tefehhüme muhtaç değiller; belki tahattura, teveccühe ve teşvike ihtiyaç gösterirler.

Mektubat - 341

Eger o manayı o vakit→Tahattur

Latifeler →Tahattura,teveccühe ve teşvike ihtiyaç gösterirler.

Latifeler→Taallüme, Tefehhüme muhtaç değiller.

Ve o cild hükmündeki lafızları onlara kâfi geliyor ve mana vazifesini görüyorlar.

Mektubat - 341

Cild hükmündeki lafızlar →işaret nev'inden tahatturu işlettirecek şifre gibi anahtarlardır.

Cild hükmündeki lafızlar →Mana vazifesini görür.

Burdan çıkarım yaparsak Tahattur un evveli→ihtiyaç 'tır

Evamir i tekviniye de bulunan ihtiyaca bakar.

TAHATTURUN EVVELİ→İHTİYAÇ

TAHATTURUN ÂHİRİ→MÜNACAT

TAHATTURUN BATINI→UBUDİYET

TAHATTURUN ZAHİRİ→NAMAZ VE İTİKAD

Evet evveline Risaleden baktık

Âhir ve zahir ve batınada bakalım.

KALBE FARİSÎ OLARAK TAHATTUR EDEN BİR MÜNACAT

Sözler - 208

Münacat kalbidir. Cem olmuş halidir .Butunselligin görünümü. Meyvesi..

Çünkü bin mütedeyyin ve Cehennem hapsini her vakit tahattur eden adamların idare ve inzibatı, on namazsız ve itikadsız, yalnız dünyevî hapsi düşünen ve haram-helâl bilmeyen ve kısmen serseriliğe alışan adamlardan daha kolay olduğu, çok tecrübelerle görülmüş.

Asa-yı Musa - 12

Teşehhüd ve Fatiha kelimelerinin geniş ve yüksek manaları kasdî değil, belki dolayısıyla meşguliyet ve huzura bir nevi gaflet veren tafsilâtı değil, belki mücmel ve kısa manaları gafleti dağıtır, ubudiyeti ve münacatı parlatır görüyorum.

Şualar - 619

Teşehhüd→ubudiyeti tahattur ettirir namaz vaktiyle hatıra getirilerek

Fatiha→münacatı tahattur ettirir .

Demek bizim Âhirimiz olan münacatımızı tahattur ettiren Fatiha belki her vefat edenin arkasından okutturulması veya dersin ahirinde okunulması ....vs münasib ve lâyük mevkii olan burası imiş.

Allahu âlem...

Demek münasib ve lâıık mevkii burası imiř ki, gizli kalmıř.

Mektubat - 376

Elif Güneřtekin